[Tpunoxenue 2
K [TOCTaHOBJIEHUIO a/IMUHUCTpaLA

ropoga VMpkyrcka
ot 21.12.2022 Ne031-06-985/22

«[Ipunoxenue Ne 2
K MYHULMITIa/IbHOU Iporpamme

«®Pusnueckas KyJabTypa U CIIOpT»

IMEPEUEHD IIEJIEBBIX ITIOKA3ATEJIEN ITPOT' PAMMBbI

/1

HaumenoBanue
11e71€BOT0
[oKa3aresns

Eavnuia
HW3MepeHust

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

Hons HaceneHus,
3aHHMMaIOLLeroCs
bu3nueckoi
Ky/JbTYpOU 51
CTIOpPTOM, B 0O0IIei
YUCJIEHHOCTH
HaceJIeHUs1 ropoja
NpkyTtcka B
BO3pacTe

oT 3 1o 79 niet

%

31,52

33,13

34,14

45,14

53,53

55,00

56,47

57,98

59,53

61,12

KonuuecTBo
CTMTOPTHUBHBIX
obnekToB Ha 100
TBICIU  UeJIOBEK,
BBe/IeHHBIX B
9KCIUTyaTal1io

efl.

19,56

19,73

19,91

19,91

19,91

19,91

19,91

19,91

19,91

19,91




EnvHoBpemeHHast
TIPOMYCKHast
CTIIOCOOHOCTh
00BEKTOB CIIOPTa,
BBE/IEHHBIX B
9KCTTyaTarfio
(HapacTarommm
HUTOTOM)

TBIC. HeJl.

0,142

0,166

1,468

1,468

1,468

1,468

1,468

1,468

1,468

1,468

Hons
3aHMMaFOLLMXCS 110
rporpaMMam
CITOPTUBHOU
MO/ATOTOBKU B
OpraHu3aLusIxX
BeIOMCTBEHHOU
TIPUHA/|IE)KHOCTU
bu3nueckoi
KY/bTYPbI u
cropTa

%

0,0

0,0

0,0

55,21

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Hons JLL C
OorpaHUYeHHBIMU
BO3MOXXHOCTSIMU
3/10POBbSI u
VHBa/I/I0B,
CHUCTeMaTHUYeCKU
3aHUMAOLLIUXCS
(huzuyecko
KY/AbTYpPOH U

%

6,6

6,6

6,8

6,8

6,9

7,0

7.1

7.2

7,3

7,4




CTIOPTOM, B 0011Ieii
YKC/IEHHOCTU
rpaKJaH JlaHHOU
KaTeropuu
HaceeHus

HoJisg CrIOpTUBHBIX
COOpY>KeHUH,
JOCTYIIHBIX  JJISl
MaJIOMOOU/TBHBIX
TPy HaceseHus,
B ob1eM
KOJIMYecTBe
CMOPTHUBHBIX
COOPY KEeHUM

%

50

53

56

59

59

59

59

59

59

59

KomnuectBo
CO3/1aHHBIX
TIJIOCKOCTHBIX
COOPY’KEeHUM Ha
TePPUTOPUSIX
JKUJIOTO U
peKpealiioHHOTO
ceKTopa

efl.

22

17

YpoBeHb
obecrieueHHOCTH
HaceJjieHUst
CTIOPTHUBHBIMU
COOPY>KeHUSIMU Ha
TePPUTOPUU
ropoza MpkyTck

%

37,9

38,0

38,1

39,0

39,0

39,0

39,0

39,0

39,0

39,0

KonuuectBo
pabOTHUKOB
MYHULMIIATbHBIX

qeJs.

16

24

32

40

48

48

48

48

48

48




yupexxaeHui
cepsl
bu3myecko
KYJIbTYPbI u
CrIopTa,
TIOBBICHBIIINX
yPOBeHb
npodeccOHaNIBHO
ro MacTepCTBa
(HapacTaroum
HTOI'OM)

10

KonunuectBo
CIIOPTCMEHOB,
TPEeHepOoB,

MOy YMBILIUX
¢uHaHCOBYIO
MOAIep>XKKY 3a CUeT
OromKkera ropoja
WpKyTCKa

qeJs.

440

417

28

445

450

455

455

455

455

455

11

KomnuectBo
HEKOMMepPUeCKHX
OpraHu3aLui,
OKa3bIBaIOIINX
yC/Iyru B 00JacTtu
(bu3ryecko
KY/bTYPbl u
CrIopTa,
TOJTyUUBILINX
MYHHULUTATBHYIO
NOJIIEPXKKY

efl.

12

YucieHHOCTb
3aHUMAaIOLLMXCS T10
rporpaMmam

efl.

0,0

0,0

0,0

0,0

6 495

6 495

6 495

6 495

6 495

6 495




CIIOPTUBHOM
MO/ITOTOBKU B
MYHHULUTATBHBIX
YUpeX/IeHHUsIX




