Приложение 2 к постановлению администрации города Иркутска от 21.12.2022 №031-06-985/22

«Приложение № 2 к муниципальной программе «Физическая культура и спорт»

## ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п	Наименование целевого показателя	Единица измерения	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028
1	Доля населения, занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения города Иркутска в возрасте от 3 до 79 лет	%	31,52	33,13	34,14	45,14	53,53	55,00	56,47	57,98	59,53	61,12
2	Количество спортивных объектов на 100 тысяч человек, введенных в эксплуатацию	ед.	19,56	19,73	19,91	19,91	19,91	19,91	19,91	19,91	19,91	19,91

3	Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию (нарастающим итогом)	тыс. чел.	0,142	0,166	1,468	1,468	1,468	1,468	1,468	1,468	1,468	1,468
4	Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта	%	0,0	0,0	0,0	55,21	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
5	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и	%	6,6	6,6	6,8	6,8	6,9	7,0	7,1	7,2	7,3	7,4

	спортом, в общей численности граждан данной категории населения											
6	Доля спортивных сооружений, доступных для маломобильных групп населения, в общем количестве спортивных сооружений	%	50	53	56	59	59	59	59	59	59	59
7	Количество созданных плоскостных сооружений на территориях жилого и рекреационного сектора	ед.	0	0	22	17	0	0	0	0	0	0
8	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями на территории города Иркутск	%	37,9	38,0	38,1	39,0	39,0	39,0	39,0	39,0	39,0	39,0
9	Количество работников муниципальных	чел.	16	24	32	40	48	48	48	48	48	48

	Minon Horning				1	1			1			
	учреждений											
	сферы											
	физической											
	культуры и											
	спорта,											
	повысивших											
	уровень											
	профессионально											
	го мастерства											
	(нарастающим											
	итогом)											
	Количество											
	спортсменов,											
	тренеров,											
10	получивших	****	440	417	28	445	450	455	455	455	455	455
10	финансовую	чел.	440	41/	20	445	450	455	455	455	455	455
	поддержку за счет											
	бюджета города											
	Иркутска											
	Количество											
	некоммерческих											
	организаций,											
	оказывающих											
	услуги в области											
11	физической	ед.	5	6	4	0	0	0	0	0	0	0
	культуры и	~A•						Ŭ				
	спорта,											
	получивших											
	муниципальную											
	поддержку											
	Численность											
12		0.7	0,0	0,0	0,0	0,0	6 495	6 495	6 495	6 495	6 495	6 495
12	занимающихся по	ед.	0,0	0,0	0,0	0,0	0 495	0 495	0 495	0 495	0 495	0 495
	программам		1									

спортивной						
подготовки в						
муниципальных						
учреждениях						

\_\_\_\_\_